
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: SILVANA BURDESE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
COMUNE DI MONTELUPO ALBESE 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 
N. 13 DEL  07/03/2024 

  
 
 
 
 
OGGETTO: 

Fornitura tenda da installare in ufficio tecnico - affidamento e impegno di spesa 
CIG: B0B57D8587  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto n. 1/2024 del 10/1/2024 di attribuzione della responsabilità dei servizi – gestione 
del patrimonio e manutenzione, urbanistica, opere pubbliche, acquisizione servizi, lavori e forniture 
in economia; 
 
VISTA la Delibera C.C. n. 32 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio 2024; 
 

CONSIDERATO che la tenda dell’ufficio tecnico è orami obsoleta e necessita della sostituzione; 

 

Vista l’offerta della ditta GOMBA srl con sede C.so Barolo 25 – ALBA  C.F/P IVA 02325930044 
acquisita al protocollo in data 29/2/2024 al n. 1004 per lo svolgimento dei lavori in oggetto 
dell’importo di € 404,00 oltre IVA 22% per complessivi € 492,88; 
 

ACQUISITI agli atti d’ufficio:  

- il codice SMART CIG: B0B57D8587 

- la dichiarazione della ditta di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse 
pubbliche, ai sensi delle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- un regolare DURC N. INAIL_42699467  DEL 27/2/2024 con scadenza 26/06/2024; 

-- l’autocertificazione dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 94 del Dlgs 36/2023; 

- consultazione del casellario ANAC 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: SILVANA BURDESE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI:  

- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza 
in materia di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;  

- lo Statuto comunale vigente;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità;  

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- il D. Lgs 36/2023; 

DETERMINA 

1) Di individuare ed indicare gli elementi e i criteri relativi all’acquisizione in economia del 
seguente servizio: 

Art. 192, co. 1, lett. a) D. 
Lgs. n. 267/2000 

FINE DA PERSEGUIRE Manutenzione del patrimonio 

Art. 192, co. 1, lett. b) D. 
Lgs. n. 267/2000 

OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

Fornitura tenda per ufficio 
tecnico 

FORMA DEL CONTRATTO lettera commerciale. 

CLAUSOLE ESSENZIALI Condizioni contrattuali 
indicate nell’offerta 
commerciale citate in 
premessa 

Art. 192, co. 1, lett. c) D. 
Lgs. n. 267/2000 

SCELTA DEL 
CONTRAENTE 

affidamento diretto ai sensi 
degli artt. 50 c. 1 D. Lgs. n. 
36/2023. 

 
2) Di affidare i lavori di riparazione marciapiedi alla ditta GOMBA srl con sede C.so Barolo 25 

– ALBA C.F/P IVA 02325930044 per l’importo di €  € 404,00 oltre IVA 22% per complessivi 
€ 492,88 CIG B0B57D8587. 
 
 

3) Di impegnare la spesa di € 492,88  mediante imputazione al capitolo 130/2/1 codice 
01.02.1 del Bilancio 2024; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-PATRIMONIO 

F.to Geom. Silvana BURDESE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: SILVANA BURDESE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(Art. 147 bis , comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

I sottoscritti, Responsabili del Servizio Competente e Responsabile del Servizio Finanziario, nella fase 
preventiva della formazione del presente atto, attestano di aver verificato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile e rilasciano il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Inoltre il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta di aver verificato il controllo contabile e 
rilascia il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria. 
 
Il Responsabile del Servizio Competente           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Tecnico Comunale F.to:  (Geom. Silvana BURDESE)               F.to:  (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 

 
Il Sindaco F.to:  (Marilena DESTEFANIS) 

 
 

CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(Art. 147 bis , commi 3 e 3  del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

Ai sensi dell’art.147 bis, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i., si dà atto che il controllo di 
regolarità amministrativa del presente atto è inoltre assicurato,nella fase successiva, secondo i criteri 
approvati dal Regolamento Comunale (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
01.02.2013 sulla base della Legge n.174/2012), sotto la direzione del Segretario Comunale e in base alla 
normativa vigente. 
Il Responsabile del Servizio Competente   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Tecnico Comunale F.to:  (Silvana Geom.BURDESE)       F.to:  (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 

 
 

 Il Sindaco                                                                                  
F.to:  (Marilena DESTEFANIS)                                 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: Bilancio 2024: Capitolo 130/2/1 codice   01.02.1 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    F.to: (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ MONETARIA ATTESTANTE LA COMPATIBILITA’ DEL PAGAMENTO 

(Art. 9,comma 1 lett. a) p.2  D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102 del 03.08.2009) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to:  (IL SINDACO- Marilena DESTEFANIS) 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
Visto il vigente  Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi, 

dichiara 
che la presente determinazione è pubblicata all’Albo digitale per 15 giorni consecutivi a partire dal 
Montelupo Albese, lì  
     Il Segretario Comunale 
     (      ) 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montelupo Albese, lì 

Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA Dott.ssa Paola)     


